
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Цифровое 

муниципальное образование» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 02.11.2023 № 216/44 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета 

депутатов городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31, от 27.06.2023 

№ 86/37, 05.09.2023 № 162/39), постановлением Главы городского округа 

Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки 

и реализации муниципальных программ городского округа Лобня 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Цифровое

муниципальное образование» на 2023-2027 годы, утвержденную 

постановлением Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ 

(ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 

№ 151-ПГ, от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 03.11.2023 

№ 364-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Цифровое муниципальное образование» 

на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского 



округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Повышение качества 

и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 

на базе многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг» (Приложение 3 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие 

информационной и технологической инфраструктуры экосистемы 

цифровой экономики муниципального образования Московской области» 

(Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие архивного 

дела» (Приложение 6 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Сибарсова П.Ю. 

Глава городского округа Лобня         И.В. Демешко 

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-

ПГ, от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 

03.11.2023 № 364-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа П.Ю. Сибарсов 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Повышение уровня удовлетворенности качеством предоставления государственных и муниципальных 

услуг. 

Повышение эффективности муниципального управления, развитие информационного общества в 

городском округе Лобня и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного 

характера для создания и (или) развития цифровой экономики. 

Направлена на обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных документов, 

относящихся к муниципальной собственности; хранения, комплектования, учета и использования 

архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в 

муниципальных архивах. 

Перечень подпрограмм Заказчик подпрограмм 

Подпрограмма 1 Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 

базе многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Развитие информационной и 

технологической инфраструктуры экосистемы 

цифровой экономики муниципального образования 

Московской области» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма» Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела» Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования муниципальной подпрограммы, Расходы (тыс. рублей) 



в том числе по годам: Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 2 566,00 1 004,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа  377 771,50 73 980,50 75 905,00 75 938,00 75 974,00 75 974,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 380 337,50 74 984,50 75 905,00 77 500,00 75 974,00 75 974,00 

 

 

». 

 



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, от 

05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, от 04.08.2023 

№ 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 03.11.2023 №  

364-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. рублей) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. Организация 

деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Софинансирование 

расходов на организацию деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество выплат стимулирующего 

характера (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 Основное мероприятие 02. 

Совершенствование системы 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг по принципу одного 

2023-

2027 

Итого: 3 551,00 0,00 845,00 878,00 914,00 914,00 МКУ 

«Многофунк

циональный 

центр 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 3 551,00 0,00 845,00 878,00 914,00 914,00 



окна в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

городского округа 

Лобня 

предоставлен

ия 

государствен

ных и 

муниципальн

ых услуг 

города 

Лобня» 

2.1 Мероприятие 02.01. Техническая 

поддержка программно-технических 

комплексов для оформления паспортов 

гражданина Российской Федерации, 

удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации, в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2027 

Итого: 3 551,00 0,00 845,00 878,00 914,00 914,00 МКУ 

«Многофунк

циональный 

центр 

предоставлен

ия 

государствен

ных и 

муниципальн

ых услуг 

города 

Лобня» 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 551,00 

0,00 

845,00 878,00 914,00 914,00 

Количество программно-технических 

комплексов для оформления паспортов 

гражданина Российской Федерации, 

удостоверяющих личность гражданина 

Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации в 

МФЦ,  в отношении которых 

осуществлена техническая поддержка 

(единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Итого по подпрограмме Итого: 3 551,00 0,00 845,00 878,00 914,00 914,00 МКУ 

«Многофунк

циональный 

центр 

предоставлен

ия 

государствен

ных и 

муниципальн

ых услуг 

города 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

3 551,00 0,00 845,00 878,00 914,00 914,00 

».



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-

ПГ, от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, 

от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 

03.11.2023 № 364-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования 

Московской области» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. рублей) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01. Информационная 

инфраструктура 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 19 739,59 5 859,59 3 470,00 3 470,00 3 470,00 3 470,00 Отдел 

информационных 

технологий, 

Упр. ЖКХ,  

Упр. образ. 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

19 739,59 5 859,59 3 470,00 3 470,00 3 470,00 3 470,00 

1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области широкополосным доступом в сеть 

Интернет, телефонной связью, иными 

услугами электросвязи 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 10 050,00 1 850,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 Отдел 

информационных 

технологий, 

Упр. ЖКХ 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

10 050,00 1 850,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 2 050,00 

Количество организаций ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области с наличием широкополосного 

доступа в сеть Интернет, телефонной связи, 

иными услугами электросвязи (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

19 19 19 19 19 19 20 21 22 23 

1.3 Мероприятие 01.03. Подключение ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области к единой интегрированной 

мультисервисной телекоммуникационной 

сети Правительства Московской области для 

нужд ОМСУ муниципального образования 

Московской области и обеспечения 

совместной работы в ней 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

информационных 

технологий 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 Количество организаций ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области подключенных к единой 

интегрированной мультисервисной 

телекоммуникационной сети Правительства 

Московской области для нужд ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области и обеспечения совместной работы в 

ней (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

19 19 19 19 19 19 20 21 22 23 

1.4 Мероприятие 01.04. Обеспечение 

оборудованием и поддержание его 

работоспособности 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 9 689,59 4 009,59 1 420,00 1 420,00 1 420,00 1 420,00 Отдел 

информационных 

технологий 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

9 689,59 4 009,59 1 420,00 1 420,00 1 420,00 1 420,00 

 Количество организаций ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области обеспеченных оборудованием 

(единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

19 19 4 9 14 19 20 21 22 23 

1.5 Мероприятие 01.05. Обеспечение 

организаций начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Московской области, доступом 

в информационно-телекоммуникационную 

сеть «Интернет» за счет средств местного 

бюджета 

2023-

2027 

Итого, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

образования 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Количество организаций начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области, с доступом 

в информационно-телекоммуникационную 

сеть «Интернет» за счет средств местного 

бюджета (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

13 13 13 13 13 13 15 17 19 21 

2 Основное мероприятие 02. Информационная 

безопасность 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 1 931,27 251,27 420,00 420,00 420,00 420,00 Отдел 

информационных 

технологий 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

1 931,27 251,27 420,00 420,00 420,00 420,00 

2.1 Мероприятие 02.01. Приобретение, 

установка, настройка, монтаж и техническое 

обслуживание сертифицированных по 

требованиям безопасности информации 

технических, программных и программно-

технических средств защиты 

2023-

2027 

Итого, в том числе 1 931,27 251,27 420,00 420,00 420,00 420,00 Отдел 

информационных 

технологий 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

1 931,27 251,27 420,00 420,00 420,00 420,00 



 

 

конфиденциальной информации и 

персональных данных, антивирусного 

программного обеспечения, средств 

электронной подписи, средств защиты 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

от компьютерных атак, а также проведение 

мероприятий по защите информации и 

аттестации по требованиям безопасности 

информации объектов информатизации, ЦОД 

и ИС, используемых ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

 Количество организаций ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области сертифицированных по требованиям 

безопасности информации технических, 

программных и программно-технических 

средств защиты конфиденциальной 

информации и персональных данных, 

антивирусного программного обеспечения, 

средств электронной подписи, средств 

защиты информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

от компьютерных атак, а также проведение 

мероприятий по защите информации и 

аттестации по требованиям безопасности 

информации объектов информатизации, ЦОД 

и ИС (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

19 19 4 9 14 19 20 21 22 23 

3 Основное мероприятие 03. Цифровое 

государственное управление 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 10 529,14 1 129,14 2 350,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

10 529,14 1 129,14 2 350,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00 

3.1 Мероприятие 03.01. Обеспечение 

программными продуктами 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 1 541,14 141,14 350,00 350,00 350,00 350,00 Отдел 

информационных 

технологий 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

1 541,14 141,14 350,00 350,00 350,00 350,00 

 Количество организаций ОМСУ 

муниципального образования Московской 

области обеспеченных программными 

продуктами (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

19 19 4 9 14 19 20 21 22 23 

3.2 Мероприятие 03.02. Внедрение и 

сопровождение информационных систем 

поддержки оказания государственных и 

муниципальных услуг и обеспечивающих 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 400,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Отдел 

информационных 

технологий 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

400,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

 

функций и контроля результативности 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

 Количество внедренных информационных 

систем поддержки оказания государственных 

и муниципальных услуг и обеспечивающих 

функций и контроля результативности 

деятельности (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

1 1 1 1 1 1 2 3 4 5 

3.3 Мероприятие 03.03. Развитие и 

сопровождение муниципальных 

информационных систем обеспечения 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 8 588,00 988,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 Отдел 

информационных 

технологий, 

Отд. СМИ 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

8 588,00 988,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 

 Количество муниципальных 

информационных систем обеспечения 

деятельности ОМСУ муниципального 

образования Московской области (развитие и 

сопровождение)   (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

1 1 1 1 1 1 2 3 4 5 

4 Основное мероприятие 04. Цифровая 

культура 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел культуры 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 04.01. Обеспечение 

муниципальных учреждений культуры 

доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел культуры 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество муниципальных учреждений 

культуры с доступом в информационно-

телекоммуникационную сеть Интернет 

(единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

17 17 17 17 17 17 18 19 20 21 

5 Основное мероприятие E4. Федеральный 

проект «Цифровая образовательная среда» 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 1 562,00 0,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 Управление 

образования Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

1 562,00 0,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 

5.4 Мероприятие E4.04. Обеспечение 

образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой 

образовательной среды 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

образования Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Образовательные организации обеспечены 

комплектами оборудования, включающими 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 



 

 

средства вычислительной техники, 

программное обеспечение и презентационное 

оборудование, для внедрения цифровой 

образовательной среды (единица) 

I II III IV 

- - - - - - - - - - 

5.5 Мероприятие E4.05. Обновление и 

техническое обслуживание (ремонт) средств 

(программного обеспечения и оборудования), 

приобретённых в рамках субсидий на 

внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных организациях, на 

государственную поддержку 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их компьютерным, 

мультимедийным, презентационным 

оборудованием и программным обеспечением 

в рамках эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 1 562,00 0,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 Управление 

образования Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

1 562,00 0,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 

 Обеспечено обновление и техническое 

обслуживание (ремонт) средств 

(программного обеспечения и оборудования), 

приобретённых в рамках субсидий на 

внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных организациях, на 

государственную поддержку 

образовательных организаций в целях 

оснащения (обновления) их компьютерным, 

мультимедийным, презентационным 

оборудованием и программным обеспечением 

в рамках эксперимента по модернизации 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (единица) 

х х Всего 2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

х 

I II III IV 

 - - - - - - - - - 

Итого по подпрограмме 

2023-

2027 

Итого, в том числе: 33 762,00 7 240,00 6 240,00 7 802,00 6 240,00 6 240,00  

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

32 200,00 7 240,00 6 240,00 6 240,00 6 240,00 6 240,00 

Средства бюджета 

Московской области 

1 562,00 0,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 

». 

 

 



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№_______________ 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1170-ПГ (ред. от 01.02.2023 № 13-

ПГ, от 05.04.2023 № 92-ПГ, от 05.06.2023 № 151-

ПГ, от 04.08.2023 № 249-ПГ, от 09.08.2023 № 258-

ПГ, от 03.11.2023 № 364-ПГ) 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за выполнение 

мероприятия  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 15 

1 Основное мероприятие 01 Создание 

условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления 

2023-

2030 

Итого 342 

020,50 

66 740,50 68 

820,00 

68 

820,00 

68 820,00 68 820,00 МКУ «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг города Лобня» 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

342 

020,50 

66740,50 68 

820,00 

68 

820,00 

68 820,00 68 820,00 

1.1 Мероприятие 01.01 Расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений - 

многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2030 

Итого 342 

020,50 

66 740,50 68 

820,00 

68 

820,00 

68 820,00 68 820,00 МКУ «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг города Лобня»» 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

342 

020,50 

66 740,50 68 

820,00 

68 

820,00 

68 820,00 68 820,00 

1.2 Мероприятие 01.02 Обеспечение 

оборудованием и поддержание 

работоспособности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

2023-

2030 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме 
Итого 342 

020,50 

66 740,50 68 

820,00 

68 

820,00 

68 820,00 68 820,00 



Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

342 

020,50 

66 740,50 68 

820,00 

68 

820,00 

68 820,00 68 820,00 

».



 

 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_______________ №_________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

(ред. от 01.02.2023 № 13-ПГ, от 05.04.2023 № 92-

ПГ, от 05.06.2023 № 151-ПГ, от 04.08.2023 № 249-

ПГ, от 09.08.2023 № 258-ПГ, от 03.11.2023 № 364-

ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие архивного дела» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятие подпрограммы 

Срок

и  

ис-

пол-

не-

ния, 

годы 

Источник  

финансирования 

Всего 

(тыс.руб

.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 2023 год 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 Основное мероприятие 01  

Хранение, комплектование, учет и ис-

пользование архивных документов в 

муниципальных архивах 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Мос-

ковской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Мероприятие 01.01 

Укрепление материально-технической 

базы и проведение капитального (те-

кущего) ремонта муниципального ар-

хива 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Мос-

ковской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оказано услуг (проведенных работ) по 

укреплению материально-технической 

базы муниципального архива за отчет-

ный период, единица 

  
Итого 

2023 год 

В том числе по кварта-

лам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

х х х х х х х х х 

1.

2 

Мероприятие 01.02 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных архивов 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня Средства бюджета Мос-

ковской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 

Обеспечено хранение, комплектова-

ние, учет и использование архивных 

документов, относящихся к муници-

пальной собственности, единица хра-

нения 

  
Итого 

2023 год 

В том числе по кварта-

лам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

5806 5139 
533

9 

553

9 

580

6 
400 400 400 400 

1.

3 

Мероприятие 01.03 

Проведение оцифрования архивных 

документов 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Мос-

ковской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оцифровано архивных документов за 

отчетный период, единиц хране-

ния/страниц  

  
Итого 

2023 год 

В том числе по кварта-

лам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

25/3250 
10/13

00 

15/

195

0 

20/

260

0 

25/

325

0 

25/325

0 

25/325

0 

25/325

0 

25/325

0 

2 Основное мероприятие 02 

Временное хранение, комплектование, 

учет и использование архивных доку-

ментов, относящихся к собственности 

Московской области и временно хра-

нящихся в муниципальных архивах 

2023-

2027 

Итого 1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Мос-

ковской области 
1 004,00 1 004,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

1 

Мероприятие 02.01 

Обеспечение переданных полномочий 

по временному хранению, комплекто-

ванию, учету и использованию архив-

ных документов, относящихся к соб-

ственности Московской области и 

временно хранящихся в муниципаль-

ных архивах 

2023-

2027 

Итого 1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета Мос-

ковской области 
1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 

Обеспечено хранение, комплектова-

ние, учет и использование архивных 

  Итого 

2023 год 

В том числе по кварта-

лам: 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 



документов, относящихся к собствен-

ности Московской области, единица 

хранения 

I II III IV 

5737 5560 
561

9 

567

8 

573

7 
100 100 100 100 

2.

2 

Мероприятие 02.02 

Проведение капитального (текущего) 

ремонта и технического переоснаще-

ния помещений, выделенных для хра-

нения архивных документов, относя-

щихся к собственности Московской 

области 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра-

ция городского 

округа Лобня 
Средства бюджета Мос-

ковской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный (текущий) ре-

монт и/или техническое переоснаще-

ние помещений, выделенных для хра-

нения архивных документов, относя-

щихся к собственности Московской 

области, единица 

Итого 

2023 год 

В том числе по кварта-

лам: 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

х х х х х х х х х 

Итого по подпрограмме Итого: 1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х 

Средства бюджета Мос-

ковской области 
1 004,00 1 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета го-

родского округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17



